BỘ CÔNG NGHIỆP
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 402/QĐ-TCCB
	Hà Nội, ngày 20 tháng 12 năm 1995

QUYẾT ĐỊNH
TỔ CHỨC VÀ BIÊN CHẾ CỦA VĂN PHÒNG BỘ
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 401/QĐ- TCCB ngày 20 tháng 12 năm 1995 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp về "chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các Vụ, Thanh Tra, Văn phòng Bộ Công nghiệp",
Theo đề nghị của đồng chí Chánh Văn phòng Bộ và đồng chí Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Tổ chức và biên chế của Văn phòng Bộ:
a. Chánh Văn phòng Bộ chịu trách nhiệm trước Bộ trưởng về mọi mặt hoạt động của Văn phòng Bộ. Giúp việc Chánh Văn phòng có một số Phó Văn phòng phụ trách các lĩnh vực:
b. Các bộ môn giúp việc Chánh Văn phòng:
1. Phòng Tổng hợp - Pháp chế
2. Phòng Hành chính
3. Phòng Lưu trữ và Tư liệu
4. Phòng Kế toán Tài sản
5. Phòng Quản trị
6. Tổ Tuyên truyền Thi đua
7. Đội xe
8. Trạm Y tế cơ quan Bộ
9. Văn phòng Đại diện tại Thành phố Hồ Chí Minh.
c. Biên chế của Văn phòng Bộ, do Bộ quy định.
Điều 2: Chánh Văn phòng Bộ có trách nhiệm xây dựng quy chế cụ thể, nêu rõ chức trách, nhiệm vụ cho từng bộ phận công tác và từng người, sắp xếp bố trí cán bộ, nhân viên đáp ứng nhiệm vụ được giao, đưa mọi hoạt động của Văn phòng vào nề nếp. Đồng thời xây dựng mối quan hệ với các cơ quan chức năng khác của Bộ.
Điều 3: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành. Các đồng chí Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Cục trưởng các Cục Quản lý chuyên ngành và Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 3,
- Các đơn vị thuộc VP,
- ĐU CQ Bộ,
- CĐ CQ Bộ,
- Lưu VP.
	BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Đặng Vũ Chư